

KR. 0003, 21. 2020. AJ  
eDok: 10109. 2020

Data zgłoszenia: 03.08.2020 r.

Imię i nazwisko radnego: Marta Górna, Marek Mięka



### INTERPELACJA/ZAPYTANIE\*

do Prezydenta Miasta Mysłowice

**W sprawie:** Doraźnego remontu oraz docelowego projektu wraz z realizacją robót budowlanych drogowych tzw. ul. Przetnica.

**Stan faktyczny:** Droga tzw. „Przetnica” jest drogą w części wyasfaltowaną (od strony ulicy ziołowej), w części drogą utwardzoną podbudową z kruszywa i frezem. W obszarze drogi znajduje się sieć kanalizacji sanitarnej oraz fragmentaryczne oświetlenie uliczne. Droga jest bardzo zniszczona, liczne dziury, wyrwy które uniemożliwiają bezpieczny przejazd, a także powodują możliwość uszkodzenia pojazdów. Często przy dużych opadach droga jest zalewana i nie można nią przejść pieszo. Ruch pieszy na tej drodze jest szczególnie istotny z uwagi na fakt, że jest to droga, którą dzieci dochodzą do Szkoły Podstawowej nr 17 od strony ulicy Kościelniaka, jest to także dojście do kościoła i przystanku linii 223. Brakuje również oznakowania dojazdów do posesji prywatnych dochodzących do ulicy „Przetnica”, co stanowi duże utrudnienie w przypadku wzywania służb ratunkowych. Brakuje także latarni co jest również bardzo istotne dla dzieci które poruszają się pieszo w okresie zimowym, ale również chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców poruszających się tą drogą wieczorną porą, co przy tak zniszczonej nawierzchni i ruchu pojazdów powoduje duże niebezpieczeństwo dla pieszych z uwagi na manewrowanie pojazdów omijających wyrwy w drodze. Na odcinku drogi znajduje się kilka zapadłisk jezdni, które najprawdopodobniej powstały wskutek rozbudowy sieci kanalizacyjnej a także przyłącza kanalizacyjnych do posesji. Należy się zastanowić czy ww. przyłącza zostały prawidłowo odebrane przez miejskie służby wydające zgodę na wejście na nieruchomości drogę gminy, i dlaczego droga nie została przywrócona do stanu pierwotnego. Mieszkańcy od lat podnoszą w pismach do Urzędu Miasta Mysłowice, interpelacjach radnych oraz spotkaniach konieczność wykonania doraźnego remontu drogi a także sporządzenia aktualnej dokumentacji projektowej dla wykonania nowej drogi w pasie ulicy tzw. „Przetnica”. W chwili obecnej mieszkańcy sami kupują kruszywa i frez i sami zasypują wyrwy w drodze, pomimo że nie są właścicielami drogi a mają do utrzymania drogi dojazdowe do posesji które są własnością prywatną.

#### Pytania:

1. Kiedy - „Budowa nowej drogi tzw. ul. Przetnica” zostanie wpisana do budżetu i rozpoczną się prace projektowe i budowlane
2. Kiedy zostanie uzupełnione oświetlenia na ww. ulicy?.
3. Czy przyłącza, kanalizacyjne i wodne na ww. drodze były odebrane?, kto wydał zgodę na wejście w teren?, kto odpowiada za odbiór ze strony Urzędu oraz za wyegzekwowanie przywrócenia do stan

pierwotnego? (protokołu odbioru) Kiedy właściciel drogi wyegzekwuje usunięcie zapadłisk w związku z powyższym?

4. Kiedy zostanie uzupełnione oznakowanie pionowego (nazwa ulicy i numery posesji) ?.
5. Zgodnie z raportem o stanie miasta 2006 – 2011, w szczególności załącznikiem 16 str 5/7 ) [http://www.myslowice.pl/data/dataPublicator/121126\\_zalaczniki.pdf](http://www.myslowice.pl/data/dataPublicator/121126_zalaczniki.pdf)) istnieje projekt przebudowy ulicy „Przetnica” prosimy o jego odszukanie, publikację lub udostępnienie w ramach dostępu do informacji publicznej a także jego ew. aktualizację w uzgodnieniu z mieszkańcami i realizację.
6. Kiedy wykonawca wybrany przetargiem na remont dróg rozpocznie naprawę drogi? Przypominamy że w zeszłym roku nie znalazły się pieniądze na naprawę dziur i Miasto nic nie zrobiło mimo licznych monitów mieszkańców i obietnicy Prezydenta (<https://itvm.pl/n/wydarzenia/03/26/laryska-i-obie-obrzezne-ruszaja-remonty-drog/>)

Marek Górn

Marek Olkiewicz

.....  
(podpis radnego)

Na podstawie art. 24 ustawy o samorządzie gminnym:

„(...)

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.
4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.
5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.
6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.
7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”

\* niepotrzebne skreślić